**gustinum illi libro præfixa , negantes Deum**  
**præscire quæ futura non erant , ad ea videlicet**  
**vel punienda vel remuneranda , quo sensu Pela-**  
**giani volebant paruulos non baptizatos dam-**  
**nari propter mala præuisa , que , si vixissent , factu-**  
**ri erant , itemque paruulos baptizatos morientes**  
**saluari propter bona opera præuisa quæ facturi**  
**erant , sed scientia simplicis intelligentiae : quæ**  
**etiam est non entium , sed possibilium esse . Quæ**  
**quidem notitia in solo Deo ita perfecta est , vt**  
**per hanc solam sufficienter talia cognoscat si po-**  
**nerentur in actu . Sic Christus hoc loco scientia**  
**sua diuina , sed simplicis intelligentiae , clare vide-**  
**bat Tyriorum & Sodomorum non possibilem**  
**tantum , sed & verè futuram pœnitentiam , si apud**  
**eos miracula facta fuissent . Sic Dauidem Sauli**  
**tradendum esse si maneret Ceilæ , Deus interro-**  
**ganti Dauidi prædixit , quod tamen eo abeunte**  
**non euenit . Sic dicitur Prophetæ , si apud alias**  
**gentes**

**I. Reg. 23.**

**Ezech. 3.**

gentes prædicaret, fore ut ab illis audirentur. Vide Gregor. de Valentia in 1.p.D.Tho.q.14.puncto 5.q.2. & Ludouicū Molinam q.14.art.13.disp.43.

Secundum documentum, quod increduli Iudei prædicante & miracula faciente Christo ideo non crediderunt, quia credere noluerunt. Peccauerunt enim isti grauius quam Tyrij & Sidonij, quod ex grauiori condemnatione constat. Pecatum autem esse, & voluntarium non esse, pugnantia sunt. Vide Molinam q.14.art.13.disp.10. Pag.49.

Tertium ex hoc loco documentum, quod cum 3. 2.  
æquali Dei auxilio alius interdum conuertitur, alius non conuertitur: de quo vide eundem q. & art.eisdem, disput. 12. Quæ enim auxilia gratiæ apud Iudeos istos non valuerunt, cadem apud Tyrios & Sidonios valitura fuisse Christus affirmat.

Quartum documentum, quod inter auxilia gratiæ quibus ad credendum homo excitatur, miracula veluti suasiones externæ cōputantur. Quod etiam ex oratione Apostolorum Act.4. & ex effectu prophetandi quæ Paulus describit 1. Cor. 14. colligi potest. Vide eundem Molinam q. & art. Pag.234. eisdem, disput. 38.

Quintum documentum, quod hæc & alia auxilia gratiæ specialia Deus non confert pro ratione usus liberi arbitrij præuisi aut futuri, nec ad illos omnes Euangeliū prædicatores mittit quos ad fidem conuertendos præuidit, sed salutis media pro suo solo beneplacito disponit: quod idem ex his verbis doceat Molina q.23.art.4. & 5. disp.1. membro 4. & S. Augustinus in libro de bono perseuerantiae cap.9. 5.